

RECEBEMOS DE PAPELARIA MONTEIRO LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000.016.867 SÉRIE 002
EMIÇÃO: 08/10/2025 - DEST. / REM.: JOSE LEONARDO COSTA MONTEIRO - VALOR TOTAL: R\$ 824,20		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	


IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.016.867 fl. 1 / 1 SÉRIE 002	
PAPELARIA MONTEIRO LTDA RUA BARBARA HELIODORA, 676 - CENTRO - CEP: 35010-040 - GOVERNADOR VALADARES - MG TEL: (33)3271-6985			
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA C/ SUBSTITUIÇÃO TRIBUT		CHAVE DE ACESSO 3125 1020 5989 7500 0170 5500 2000 0168 6719 1521 9663 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 2770470550050		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131256985516963 08/10/2025 14:51:19	
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB		CNPJ / CPF 20.598.975/0001-70	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL JOSE LEONARDO COSTA MONTEIRO		208.118.456-72	08/10/2025
ENDEREÇO RUA CAIO MARTINS, 238		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 35010-080
MUNICÍPIO GOVERNADOR VALADARES		UF MG	DATA SAÍDA / ENTRADA
FONE / FAX (33)3277-7771		HORA DA SAÍDA	

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	293,56	851,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	26,80	0,00	0,00	824,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
RAZÃO SOCIAL		9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO (Kg)	PESO LÍQUIDO (Kg)	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CODIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
10401440	PAPEL CELOFANE CORES	48081000	0500	5403	FL	24,000	1,70	40,80	2,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7100793	FITILHO 5MM X 50 MT CORES	95051000	0102	5102	RL	2,000	3,30	6,60	0,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11000647	TESOURA PICOTAR ZIG-ZAG - TRIS	82130000	0102	5102	UN	1,000	17,00	17,00	1,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10401440	PAPEL CELOFANE CORES	48081000	0500	5403	FL	15,000	1,70	25,50	2,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7100793	FITILHO 5MM X 50 MT CORES	95051000	0102	5102	RL	1,000	3,30	3,30	0,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10401228	PAPEL 40 KG EXTRA	48081000	0500	5403	UN	2,000	2,20	4,40	0,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10401436	PAPEL CARTOLINA CORES	48081000	0500	5403	UN	25,000	1,70	42,50	4,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4301235	PINCEL ATOMICO 1100-P - CORES	96082000	0500	5403	UN	2,000	8,30	16,60	1,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5101175	TINTA P/PINCEL ATOMICO - RADEX	32159000	0500	5403	UN	2,000	10,00	20,00	2,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3500782	PAPEL OFICIO A-4 210X297 C/5000	48025610	0102	5102	CX	1,000	335,00	335,00	5,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4000337	PASTA SANFONA POLIP. A4 12 DIV. DIV. AZUL/DELLO	39261000	0500	5403	UN	2,000	33,00	66,00	0,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10401504	TNT - CORES	56031240	0102	5102	MT	6,000	3,30	19,80	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11600045	ALFINETE DE SEGURANCA NR.0 C/100	73194000	0102	5102	CX	1,000	17,00	17,00	1,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10401228	PAPEL 40 KG EXTRA	48081000	0500	5403	UN	4,000	2,20	8,80	0,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13200996	CAPA P/ENCADERNAÇÃO A4	48203000	0102	5102	UN	26,000	1,50	39,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12500116	ESPIRAL P/ENCADER. 07 A 12MM	39202019	0102	5102	UN	5,000	1,50	7,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12500109	ESPIRAL P/ENCADER. 17 MM	39162000	0102	5102	UN	8,000	3,00	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3500777	PAPEL COPIAS XEROGRAFICAS A-4 - FOLHA	48025610	0500	5403	FL	524,000	0,30	157,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS		
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES		
CSOSN: 500 R\$ 365,65 CSOSN: 102 R\$ 458,55 Val Aprox Tributos R\$293,56 (35,62%) Fonte: IBPT "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL" "NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI."		
WHATSAPP PAPELARIA-3271 6985		

RECIBO

A empresa PAPELARIA MONTEIRO LTDA, inscrita no CNPJ sob o N° 20.598.975/0001-70, na pessoa de seu representante LUIZ CLAUDIO DE OLIVEIRA MARTINS, portador do CPF nº 465.299 186-04.

Declara para os devidos fins ter recebido do Sr. José Leonardo Costa Monteiro a importância supra de R\$ 824,20 (Oitocentos e vinte quatro reais e vinte centavos) referente a compra de materiais de escritório em nossa empresa, conforme N.F. 16867 emitida 08/10/2025.

Afirmo, sob as penas da lei, que as informações acima são verdadeiras.

Gov. Valadares – MG, 21 DE OUTUBRO DE 2025.


[20.598.975/0001-70]
PAPELARIA MONTEIRO LTDA.
Rua Bárbara Heliodora, 676
Centro
CEP 35010-040
[GOV. VALADARES - MG]



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
31-2510-20.598.975/0001-70-55-002-000.016.867-191.521.966-3	16867	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	2	16867	08/10/2025 14:27:27-03:00		824,20

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
20.598.975/0001-70	PAPELARIA MONTEIRO LTDA	2770470550050	MG

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
208.118.456-72	JOSE LEONARDO COSTA MONTEIRO		MG
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	4.0.9.6.3.3	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA C/ SUBSTITUICAO TRIBUT	1 - Saída		DnnuWs+VP7CzWklip/WCI0PpHiM=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	131256985516963	08/10/2025 às 14:51:19-03:00	08/10/2025 às 14:51:20